
 

 

 

 

 
 

Администрация города Нефтеюганска 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ 

ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 
 

ПРИКАЗ 
25.02.2020 № 161-п 

г.Нефтеюганск 

     

О проведении городского шахматного турнира среди педагогических 

работников образовательных организаций «Педагогическая ладья»  

В соответствии с приказом Департамента образования и молодёжной 

политики администрации города Нефтеюганска от 04.09.2019 № 580-п  «Об 

утверждении плана работы Департамента образования и молодёжной политики 

администрации города Нефтеюганска на 2019-2020 учебный год, в целях 

реализации федерального государственного образовательного стандарта 

дошкольного образования, утверждённого приказом Министерства образования 

и науки Российской Федерации от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 

образования», приказываю: 

1.Отделу дошкольного образования (Евсеева Н.О.) организовать и 

провести городской шахматный турнир среди педагогических работников 

образовательных организаций «Педагогическая ладья» (далее – Турнир) 

29.02.2020. 

2.Утвердить: 

2.1.Положение о Турнире согласно приложению 1. 

2.2.Судейский состав Турнира  согласно приложению 2. 

3.Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного 

образования «Дом детского творчества» (Батюковой О.С.) создать условия для 

проведения Турнира. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  Департамента                                                                   Т.В.Лямова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2  

 

Лист согласования 

к проекту приказа Департамента  

«О проведении городского шахматного турнира среди педагогических 

работников образовательных организаций «Педагогическая ладья»» 

 

1.Визы: 

 

 подпись, 

дата согласования 

 

инициалы, фамилия 

Начальник отдела дошкольного 

образования 

 

отпуск Н.О.Евсеева 

 

2.Проект разработан: главным специалистом отдела дошкольного образования,  

Додон Н.В. 

Тел: 8 (3463) 23 29 46 

 

 

3.Примечание (замечания): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.Рассылка: 

Образовательная организация - 1 экз. 

 

 



 

 

3  

 

                                                                   Приложение  1 

к приказу Департамента образования  

и молодёжной политики 

администрации города Нефтеюганска  

№ 161-п  от 25.02.2020 

 

 

 

Положение 

о проведении городского шахматного турнира среди 

педагогических работников образовательных организаций 

«Педагогическая ладья» 

 

 1.Общие положения. 

1.1.Настоящее Положение о проведении городского шахматного турнира 

среди педагогических работников образовательных организаций 

«Педагогическая ладья» (далее - Положение) определяет порядок организации и 

проведения проведении городского шахматного турнира среди педагогических 

работников образовательных организаций «Педагогическая ладья» (далее - 

Турнир), организационно - методическое обеспечение, порядок участия и 

определение победителей. 

1.2.Организатором Турнира является Департамент образования  и 

молодёжной политики администрации города Нефтеюганска  

       2.Цели и задачи Турнира. 

2.1.Цель Турнира - популяризация игры в шахматы среди педагогических 

работников дошкольных образовательных организаций города Нефтеюганска.  

2.2.Задачами Фестиваля: 

2.2.1.Совершенствование шахматного мастерства среди педагогических 

работников для дальнейшего приобщения к игре в шахматы воспитанников 

дошкольных образовательных организаций. 

2.2.2.Распространение опыта работы образовательных организаций по 

приобщению детей дошкольного возраста к интеллектуальному досугу 

посредством шахматной игры. 

3. Порядок организации и проведения Турнира. 

3.1.Турнир проводится в 2 этапа: 



 

 

4  

 

1 этап – сбор заявок на участие в Фестивале. Заявки на участие в турнире 

принимаются до 27.02.2020 и направляются на электронную почту 

Larisa_shalaeva_2020@mail.ru     

2 этап – проведение Турнира. 

3.2.Турнир проводится по Правилам вида спорта «шахматы», 

утвержденным Приказом Министерства спорта Российской Федерации от 

17.07.2017 № 654 по швейцарской системе в 7 или 9 туров в зависимости от 

количества участников. Контроль времени 10 мин. Победитель определяется по 

наибольшему количеству набранных очков. В случае равенства очков 

победитель определяется по дополнительным показателям в порядке убывания 

значимости (коэффициент Бухгольца, личная встреча, число побед черным 

цветом – приоритет у большего).  

       3.3.Жеребьёвка проводится на компьютере перед началом Турнира. 

 4.Участники Турнира. 

 4.1.Участие в Турнире является добровольным. Принять участие в  Турнире 

имеют право:  

  4.1.1.Педагогические работники образовательных организаций, 

реализующих основную образовательную программу дошкольного 

образования. 

4.1.2.Возраст участника и стаж педагогической работы не ограничены. 

5.Место и время проведения Турнира. 

5.1.Турнир проводится 29.02.2020 в муниципальном бюджетном 

учреждении дополнительного образования «Дом детского творчества» по 

адресу:  г. Нефтеюгаск, 14 мкр, строение 20/1, кабинет 309. Регистрация 

участников с 10:30 до 10:50. Открытие в 10:50-11:00. Начало 1 тура в 11:00.  

 5.2.Всем участникам при себе иметь оригинал заявки на участие в 

Турнире.  

6. Для организации и проведения Турнира создаётся организационный 

комитет. 

6.1.Состав организационного комитета. 

mailto:larisa_shalaeva_2020@mail.ru


 

 

5  

 

6.1.1.Додон Наталья Владимировна, главный специалист отдела 

дошкольного образования Департамента образования и молодёжной политики 

администрации города Нефтеюганска. 

6.1.2.Шалаева Лариса Викторовна, педагог дополнительного образования 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

города Нефтеюганска «Детский сад № 26 «Радость». 

 7.Награждение участников Турнира. 

 7.1.Участники и победители Турнира награждаются дипломами.  

 

 

                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

6  

 

                                                                   Приложение  2 

к приказу Департамента образования  

и молодёжной политики 

администрации города Нефтеюганска  

  № 161-п  от 25.02.2020 

 

 

Список судейского состава городского шахматного турнира среди 

педагогических работников образовательных организаций  

«Педагогическая ладья» 

 

1. Мухаммадияров Марат Мансурович, педагог дополнительного образования 

муниципального  бюджетного  учреждения дополнительного образования «Дом 

детского творчества» - главный судья. 

2. Отт Иван Иванович, педагог дополнительного образования муниципального  

бюджетного  учреждения дополнительного образования «Поиск». 

3. Шалаева Лариса Викторовна, педагог дополнительного образования 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

города Нефтеюганска «Детский сад № 26 «Радость». 

 

 

 

 


